
 ČR - Státní rostlinolékaUská správa, organizační složka státu 
 SEKCE PTÍPRůVK¥ Nů OCHRůNU ROSTLIN 
 ODBOR KOORDINůCE HODNOCENÍ 
 Korespondenční adresa:  ZemEdElská 1a, 613 00  BRNO 

Sídlo organizace: TEšnov 17, 117 05  PRAHA 1              PracovištE ústUedí:  Ztracená 1099/10, 161 00  PRAHA 6 
IČ: 65349563 DIČ: CZ65349563                    Bankovní spojení – č. ú: 61322011/0710 
Elektronická podání: epo@srs.cz  (datové zprávy se zaručeným elektronickým podpisem) Web: www.srs.cz 
  podatelna.epo@srs.cz  (datové zprávy bez zaručeného el. podpisu) ID  DS: z4gaipn 

 
 
 
 
 

Č. j. SRS 050336/2012 
ze dne 15. 11. 2012             
 
VYTIZUJE/TELEFON:  Ing. Petra Bezoušková / 545 110 473 
E-MAIL: petra.bezouskova@srs.cz 
 

 
 

NaUízení Státní rostlinolékaUské správy o rozšíUení povolení na menšinová použití 
 

Státní rostlinolékaUská správa (dále jen „SRS“) jako správní úUad podle § 72 odst. 4 písm. 
e) zákona č. 326/2004 Sb., o rostlinolékaUské péči a o zmEnE nEkterých souvisejících zákon], 
ve znEní pozdEjších pUedpis] (dále jen „zákon “), tímto 
 

povoluje 
 

podle čl. 51 naUízení odst. 2 naUízení Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 1107/200ř  
(„dále jen „naUízení EP“) 

 
rozšíUení povolení na menšinová použití  

 
pUípravku Butisan Star reg. č. 3941-1  

 
následujícím zp]sobem: 

 
Čl. 1 

 
1) Rozsah použití pUípravku: 
1)Plodina, oblast 
použití 

2) Škodlivý 
organismus, jiný 
účel použití 

Dávkování, 
mísitelnost 

OL 3) Poznámka 

hoUčice sareptská plevele 
dvoudEložné, 
plevele lipnicovité 
jednoleté 

2 l/ha AT  

Dávka vody: 200-400 l/ha 
Max. počet aplikací: 1x v plodinE 
Termín aplikace: preemergentnE, časnE postemergentnE, do fáze dEložních lístk] plevel] 
 
 
Tabulka ochranných vzdáleností stanovených s ohledem na ochranu necílových organism] 

Plodina  bez redukce 
     tryska 

50 % 
tryska 
75 % 

  tryska 
90 % 

Ochranná vzdálenost od povrchové vody s ohledem na ochranu vodních organism] [m] 
hoUčice sareptská         4 4 4        4 

 
 

mailto:petra.bezouskova@srs.cz


 NaUízení SRS č. j. SRS 050336/2012 ze dne  15.11. 2012/ Butisan Star 

Strana - 2 - (celkem 3) 

 
 

 
 

 
Státní rostlinolékaUská správa v rámci rozšíUení povolení pUípravku  

Butisan Star reg. č. 3941-1  
na menšinová použití není ve smyslu čl. 51 odst. 5 naUízení EP odpovEdna za rizika spojená 
s nedostatečnou účinností pUípravku nebo jeho pUípadnou fytotoxicitou. Ve smyslu pUedmEtného 
ustanovení nese tato rizika výlučnE osoba používající pUípravek.   

 
2) Závazné podmínky pro zacházení s pUípravkem podle pUílohy č. 6 a 7 vyhlášky č. 402/2011 

Sb.: 
a) Označení z hlediska speciálních rizik: 

R 50/53  Vysoce toxický pro vodní organizmy, m]že vyvolat dlouhodobé nepUíznivé 
účinky ve vodním prostUedí. 

 
b) Pokyny pro bezpečné zacházení: 

S 61 ZabraOte uvolnEní do životního prostUedí. Viz speciální pokyny nebo bezpečnostní 
listy. 

 
3) Další označení pUípravku podle zákona č. 326/2004 Sb., v platném znEní,  zákona  č. 350/2011 

Sb. a naUízení Komise (EU) č. 547/2011: 
 
          a) Označení pUípravku z hlediska rizik pro necílové organismy a životní prostUedí: 

SP 1 Neznečiš[ujte vody pUípravkem nebo jeho obalem. / NečistEte aplikační zaUízení v 
blízkosti povrchové vody / zabraOte kontaminaci vod splachem z farem a z cest. 
 
OP II. st. PUípravek je vyloučen z použití v ochranném pásmu II. stupnE zdroj] 
podzemní a povrchové vody. 
 
SPe1: Za účelem ochrany podzemní vody neaplikujte tento pUípravek nebo jiný, jestliže 
obsahuje účinnou látku metazachlor nebo chinmerak, vícekrát než jednou za tUi roky na 
stejném pozemku. 
 
PUípravek nevyžaduje klasifikaci z hlediska ochrany pták], suchozemských obratlovc], 
včel, necílových členovc], p]dních makroorganism], p]dních mikroorganism] a 
necílových suchozemských rostlin. 
 
Dodržujte pokyny pro používání, abyste se vyvarovali rizik pro človEka a životní 
prostUedí. 

 
4) Doba použitelnosti: 24 mEsíc] od data výroby  

 
5) Varovná označení pUípravku:   
 

5.2 z hlediska vlivu na životní prostUedí: 
výstražné symboly a písmenná označení nebezpečných vlastností podle pUílohy č. 5 
vyhlášky č. 402/2011 Sb.:  
Piktogram náležející slovnímu označení nebezpečný pro životní prostUedí, včetnE 
tohoto označení. 

 



 NaUízení SRS č. j. SRS 050336/2012 ze dne  15.11. 2012/ Butisan Star 

Strana - 3 - (celkem 3) 

 
 

Čl. 2 
 

Toto naUízení SRS o rozšíUení povolení na menšinová použití podle čl. 51 odst. 2 naUízení EP 
nabývá platnosti a účinnosti dnem jeho vyhlášení, za den jeho vyhlášení se považuje den jeho 
vyvEšení na úUední desce Ministerstva zemEdElství. 
 
Doba platnosti naUízení se stanovuje na dobu shodnou s dobou platnosti povolení pUípravku 
Butisan Star (reg. č. 3ř41-1). 
 
 
 
 
V Praze dne 16. 11. 2012  
 
                                                                                        Bc. ZdenEk Mach 
                                                                                        Ueditel Státní rostlinolékaUské správy 
 
 
 
 
 
datum vyvEšení na úUední desce SRS: 19. 11. 2012 
 
datum vyvEšení na úUední desce MZe: 19. 11. 2012 
 
datum snEtí z úUední desky SRS: 5. 12. 2012 
 
datum snEtí z úUední desky MZe: 5. 12. 2012 
 
  
 


		2012-11-16T11:40:32+0100


		2012-11-16T11:40:40+0100




